
                                  Uchwała Nr LXI/459/2023                                  

RADY GMINY  GRODZIEC 

z dnia 30 października 2023 roku 

 

w sprawie : zmiany uchwały budżetowej na rok 2023 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku                           

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., poz.40) oraz art. 212, 214, 215, 222, 235-237, 

258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U.         

z 2023 r, poz.40,572) 

                                       Rada Gminy Grodziec uchwala co następuje: 

 

W Uchwale Nr XLVII/367/2022 Rady Gminy Grodziec z dnia 20 grudnia 2022  roku w sprawie budżetu 

gminy na 2023 rok dokonuje się zmiany: 

- Uchwałą Nr XLVIII/380/2023 Rady Gminy Grodziec z dnia 18 stycznia 2023 r 

- Uchwałą Nr XLIX/382/2023 Rady Gminy Grodziec z dnia 30 stycznia 2023 r 

- Uchwałą Nr L/389/2023 Rady Gminy Grodziec z dnia 27 lutego 2023 r  

- Uchwałą Nr LI/397/2023 Rady Gminy Grodziec z dnia 28 marca 2023 r 

- Zarządzeniem Nr FN.0050.343.2023 Wójta Gminy Grodziec z dnia 31 marca 2023 r 

- Uchwałą Nr LII/399/2023 Rady Gminy Grodziec z dnia 6 kwietnia 2023 r 

- Uchwałą Nr LIII/403/2023 Rady Gminy Grodziec z dnia 25 kwietnia 2023 r 

- Zarządzeniem Nr FN.0050.349.2023 Wójta Gminy Grodziec z dnia 26 kwietnia 2023 r 

- Uchwałą Nr LIV/409/2023 Rady Gminy Grodziec z dnia 23 maja 2023 r 

- Zarządzeniem Nr FN.0050.361.2023 Wójta Gminy Grodziec z dnia 14 czerwca 2023 r 

- Uchwałą Nr LV/418/2023 Rady Gminy Grodziec z dnia 15 czerwca 2023 r  

- Uchwałą Nr LVI/423/2023 Rady Gminy Grodziec z dnia 22 czerwca 2023 r 

- Zarządzeniem Nr FN.0050.368.2023 Wójta Gminy Grodziec z dnia 30 czerwca 2023 roku 

- Uchwałą Nr LVII/427/2023 Rady Gminy Grodziec z dnia 17 lipca 2023 roku 

- Zarządzeniem Nr FN.0050.373.2023 Wójta Gminy Grodziec z dnia 28 lipca 2023 r 

- Uchwałą Nr LVIII/437/2023 Rady Gminy Grodziec z dnia 21 sierpnia 2023 r 

- Uchwałą Nr LIX/445/2023 Rady Gminy Grodziec z dnia 22 września 2023 r 

- Uchwała Nr LX/447/2023 Rady Gminy Grodziec z dnia 11 października 2023 r 

 

§ 1.  1. Dochody budżetu zwiększają się o kwotę  25 042,17 zł do kwoty –           54 930 689,05 zł,  

z tego: 

            1)  Dochody bieżące w kwocie           –         31 433 345,74 zł 

 2) Dochody majątkowe w kwocie     -         23 497 343,31 zł 

            zgodnie z załącznikiem Nr 1 do Uchwały. 

§ 2. ust. 1.Wydatki budżetu zmniejszają się  o kwotę  974 957,83 zł do kwoty  -       66 849 839,25 zł,              

 z tego: 

            1)  Wydatki bieżące w kwocie          –           31 381 011,25 zł 

            2)  Wydatki majątkowe w kwocie   –            34 468 828,00 zł  

            zgodnie z załącznikiem Nr 2 do Uchwały. 

         2. Wydatki, o których mowa w ust.1 obejmują w szczególności: 

 3) wydatki majątkowe zgodnie z załącznikiem Nr 4 

 4) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt.2 

             i 3 ufp w części związanej z realizacja zadań jst w wysokości- 445 683,42 zł. 

 



 

 

§ 3. Załącznik Nr 1 do Uchwały budżetowej Nr XLVII/367/2022 Rady Gminy Grodziec z dnia                     

20 grudnia 2022 roku – dochody budżetowe otrzymują brzmienie załącznika Nr 1 do niniejszej 

Uchwały. 

§ 4. Załącznik Nr 2 do Uchwały budżetowej Nr XLVII/367/2022 Rady Gminy Grodziec z dnia                  

20 grudnia 2022 roku – wydatki budżetowe otrzymują brzmienie załącznika Nr 2 do niniejszej Uchwały. 

§ 5. Załącznik Nr 3 do Uchwały budżetowej Nr XLVII/367/2022 Rady Gminy Grodziec z dnia                  

20 grudnia 2022 roku – dochody i wydatki związane z realizacja zadań z zakresu administracji rządowej 

zleconych gminie i innych zadań zleconych ustawami otrzymują brzmienie załącznika Nr 3 do niniejszej 

Uchwały. 

§ 6. Załącznik Nr 4 do Uchwały budżetowej Nr XLVII/367/2022 Rady Gminy Grodziec z dnia                  

20  grudnia 2022 roku – wydatki majątkowe otrzymują brzmienie załącznika Nr 4 do niniejszej 

Uchwały. 

§ 7. Paragraf 3 Uchwały budżetowej Nr XLVII/367/2022 Rady Gminy Grodziec z dnia 20 grudnia 2022 

roku otrzymuje nowe brzmienie: deficyt budżetu w kwocie 10 919 150,20 zł zostanie sfinansowany 

przychodami z  wynikających z rozliczenia środków określonych w art.5 ust.1 pkt.2 ustawy i dotacji na 

realizacje programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków, wolnymi środkami, 

nadwyżką z lat ubiegłych, przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych oraz przychodami 

z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym. 

§ 8.  Załącznik Nr 5 do Uchwały budżetowej Nr XLVII/367/2022 Rady Gminy Grodziec z dnia                  

20  grudnia 2022 roku – Przychody otrzymują brzmienie załącznika Nr 5 do niniejszej Uchwały. 

§ 9.   Paragraf 6 Uchwały budżetowej Nr XLVII/367/2022 Rady Gminy Grodziec z dnia 20 grudnia 

2022 budżetowej otrzymuje nowe brzmienie: Określa się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych 

kredytów i pożyczek  w kwocie  – 8 446 015,04 zł  w tym: 

- na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu Gminy w kwocie                         

1 000 000,00 zł oraz kredyty i pożyczki długoterminowe w kwocie 7 446 015,04 zł.  

§ 10. Załącznik Nr 6 do Uchwały budżetowej Nr XLVII/367/2022 Rady Gminy Grodziec z dnia                  

20  grudnia 2022 roku – zestawienie planowanych kwot dotacji otrzymują brzmienie załącznika Nr 6 

do niniejszej Uchwały. 

§ 11.  Załącznik Nr 11 do Uchwały budżetowej Nr XLVII/367/2022 Rady Gminy Grodziec z dnia                  

20  grudnia 2022 roku – Środki z Funduszu Pomocy otrzymują brzmienie załącznika Nr 11 do niniejszej 

Uchwały. 

§ 12. Pozostałe paragrafy Uchwały budżetowej XLVII/367/2022 Rady Gminy Grodziec z dnia                     

20 grudnia 2022 roku w sprawie budżetu pozostają bez zmian. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

               Przewodniczący Rady Gminy Grodziec 

 

                  Zenon Olejniczak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LXI/459/2023 

Rady Gminy Grodziec 

z dnia 30 października 2023 roku 

 

w sprawie : zmiany uchwały budżetowej na rok 2023 

 

W załączniku Nr 1- Dochody dokonano następujących zmian: 

Dział 750- na podstawie decyzji Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.453.2023.6 z dnia 25 

października 2023 r zwiększony został plan dotacji celowych o kwotę 1 267,00 zł, z przeznaczeniem na 

dofinansowanie realizacji zadań bieżących. 

Dział 751 -na podstawie decyzji Krajowego Biura Wyborczego z dnia 24 października 2023 r został 

zwiększony plan w kwocie 2 160,00 zł, z przeznaczeniem na zryczałtowane diety dla mężów zaufania 

w wysokości 240 zł/osoba. 

Dział 758- na podstawie wpływu dokonano zwiększenia w kwocie 10 960,00 zł środków z Funduszu 

Pomocy, z przeznaczeniem na dodatkowe zadania oświatowe. 

Dział 801- na podstawie decyzji Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.456.2023.7 z dnia 16 

października 2023 r zmniejszony został plan dotacji celowych w kwocie 300,26 zł, w celu dostosowania 

poziomu środków do zakresu realizowanych zadań. 

Dział 852- na podstawie decyzji Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.445.2023.13 z dnia 19 

października 2023 r zwiększony został plan w kwocie 9 240,00 zł, z przeznaczeniem na wypłatę dodatku 

w wysokości 400 zł miesięcznie na pracownika socjalnego zatrudnionego w pełnym wymiarze czasu 

pracy, realizującego prace socjalna w środowisku w 2023 roku. 

Dział 853- dokonano zwiększenia planu w kwocie 16,00 zł, z tytułu rozliczeń z lat ubiegłych dodatku 

węglowego. 

Dział 855- na podstawie decyzji Wojewody wielkopolskiego nr FB-I.3111.161.2023.6 z dnia 17 

października 2023 r zwiększony został plan dotacji celowych w kwocie 499,43 zł, z przeznaczeniem na 

realizacje zadań związanych z przyznaniem Karty Dużej Rodziny. 

Na podstawie wpływu dokonano zwiększenia w kwocie 1 200,00 zł, środki z Funduszu Pomocy,                  

z przeznaczeniem na wypłatę świadczeń rodzinnych. 

Dział 900- dokonano przeniesienia miedzy paragrafami. 

 

W załączniku Nr 2- Wydatki dokonano następujących zmian: 

Dział 010- dokonano przeniesienia między paragrafami. 

Dział 600- dokonano zmniejszenia planu w kwocie 1 000 000,00 zł z zadania pn. ,,Budowa drogi 

gminnej w Grodźcu ul. Targowa”, w związku z realizacją zadania w 2024 roku oraz zmniejszenie planu 

w kwocie 10 000,00 zł z zadania pn.,, Przebudowa mostu w m. Królików”. 

Dział 750 - dokonano przeniesienia miedzy paragrafami. 

Na podstawie wniosku rozliczającego konkurs ,,Granty PPGR” zwiększono plan w kwocie 210,30 zł,    

w związku z wydatkiem niekwalifikowanym.  

Dokonano zwiększenia planu w kwocie 1 267,00 zł, z przeznaczeniem na dofinansowanie realizacji 

zadań bieżących. 

Dział 751- dokonano zwiększenia planu w kwocie 2 160,00 zł, z przeznaczeniem na zryczałtowane 

diety dla mężów zaufania w wysokości 240 zł/osoba. 

Dział 758- dokonano przeniesienia miedzy rozdziałami. 

Dział 801 - dokonano przeniesienia miedzy paragrafami. 

Dział 852 - dokonano zwiększenia na zakup usług w jednostkach DPS, zwiększenia w kwocie 9 240,00 

zł z przeznaczeniem na wypłatę dodatku w wysokości 400 zł miesięcznie na pracownika socjalnego 



zatrudnionego w pełnym wymiarze czasu pracy, realizującego prace socjalna w środowisku w 2023 

roku. 

Dział 853- dokonano zwiększenia planu w kwocie 1 601,00 zł, tytułem zwrotu dodatku węglowego           

z 2022 roku. 

Dział 854- dokonano przeniesienia miedzy paragrafami. 

Dział 855- dokonano przeniesienia miedzy paragrafami. 

Dział 900- dokonano zwiększenia w kwocie 14 000,00 zł, z przeznaczeniem na schroniska dla zwierząt 

oraz przeniesienia miedzy paragrafami. 

Dokonano zwiększenia planu w kwocie 10 000,00 zł, na zadanie pn.,, Zielono nam – nasadzenia drzew 

i krzewów na terenie gminy Grodziec”, celem zakupu tablic. 

Załącznik Nr 3- Zadania zlecone dokonano zwiększenia w kwocie 3 626,17zł. 

Załącznik Nr 4- Wydatki majątkowe dokonano zmniejszenia w kwocie 1 000 000,00 zł. 

Załącznik nr 5- Przychody dokonano zmniejszenia w kwocie 1 000 000,00 zł. 

Załącznik Nr 6- Zestawienie planowanych dotacji zwiększono w kwocie 17 917,74 zł. 

Załącznik Nr 11- Środki z Funduszu Pomocy dokonano zwiększenia w kwocie 12 160,00 zł. 

 

            Przewodniczący Rady Gminy Grodziec 

 

               Zenon Olejniczak 


